
 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
OGGETTO : Ordinanza della Protezione Civile nazionale n. 658 del 29 marzo 2020 art. 2, comma 
4, lettera a) - Misura di immediato sostegno alle fasce deboli per le conseguenze derivanti dalla 
diffusione del COVID 19. Assistenza economica straordinaria in favore delle famiglie in stato di 
bisogno - Richiesta manifestazione d’interesse per esercenti il commercio alimentare. 
 
  
Dato atto che con ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, al comune di Villaputzu 
è destinatario di appositi fondi per l'attuazione di misure urgenti di solidarietà alimentare, 
esclusivamente per acquisire “buoni spesa" utilizzabili per acquisto di generi alimentari  da 
destinare alle famiglie che a causa dell’emergenza COVID-19 versano in gravi difficoltà 
economiche; 

Considerato che il beneficio è finalizzato all’acquisto di beni generi alimentari e consisterà in buoni 
di acquisto spendibili nei punti vendita che hanno manifestato la disponibilità all’iniziativa e 
sottoscritto apposita convenzione all’Amministrazione; 

AVVISA 
Che l’Amministrazione Comunale con delibera di Giunta Municipale n. 24 del 01/04/2020 ha 
deciso di erogare agli aventi diritto "Buoni Spesa" per acquisto di generi alimentari. 
I titolari degli esercizi commerciali con sede operativa nel Comune di Villaputzu, interessati 
all’iniziativa, disponibili ad accettare detti buoni, dovranno presentare manifestazione d’interesse al 
Protocollo del Comune ESCLUSIVAMENTE all’indirizzo PEC 
protocollo@pec.comune.villaputzu.ca.it utilizzando unicamente il modello predisposto dall'Ente, 
qui allegato e scaricabile direttamente dal sito del Comune all’indirizzo 
www.comune.villaputzu.ca.it.  
Per ogni informazione e chiarimento utili e telefonare al numero 3200877637, nei giorni dal lunedì 
al venerdì, dalle ore 10.00 alle ore 12.00. 
Alla domanda deve essere allegato un documento di riconoscimento del titolare o legale 
rappresentante; inoltre, va dichiarata l’eventuale applicazione di uno sconto sul prezzo di listino dei 
generi alimentari venduti tramite il buono spesa. 
I titolari degli esercizi commerciali dovranno poi sottoscrivere apposita convenzione con il Comune 
di Villaputzu che regola l'utilizzo e il pagamento dei buoni-spesa che si allega al presente avviso. 
La presente comunicazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line e nella home page del sito 
istituzionale del Comune di Villaputzu. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
D.ssa Roberta Mameli 

       



Manifestazione di interesse per intervento "Buoni –spesa" alimentare - emergenza COVID-19 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 
(art. 46 D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445 ) 

 
Al Comune di Villaputzu 

protocollo@pec.comune.villaputzu.ca.it 
 
 

Il/la Sottoscritto/____________________________________ C.F._________________________ 

nato a _________________________________________________ (_____) il____/____/_____, 

residente a __________(___)  in via/piazza _____________________________________ n° _____ 

recapito telefonico_______________________mail _____________________________________  

pec _______________________________, titolare/legale rappresentante dell'esercizio commerciale   

_______________________________________________ P.I.__________________con la presente 

 
CHIEDE  

 

Di aderire alla manifestazione d’interesse pubblicata dal Comune di Villaputzu in data 01/04/2020           
relativa all’adesione ad acquisire buoni-spesa erogati dal Comune di Villaputzu alle famiglie in 
stato di bisogno economico a causa dell’emergenza COVID 19- 

Di applicare uno sconto pari al ____ % su tutti i prezzi di listino dei generi alimentari venduti 
tramite il buono spesa. 

Di essere consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice 
penale e delle leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 D.P.R. n. 445/2000,  
 
Lo scrivente autorizza il Comune di Villaputzu al trattamento dei propri dati personali nel rispetto 
degli obblighi previsti dal D.Lgs. n. 101/2018 di recepimento del Regolamento Europeo UE 
2016/679.  

 
Allega, a pena di irricevibilità dell’istanza, un documento di riconoscimento del sottoscrittore. 
 
 
 
Villaputzu _______________ 
                           

Timbro e Firma del dichiarante 
(per esteso e leggibile) 

 
 
 


